
 
 

                

 

Strona: 1/7 
 

„Rozwój e-Usług w Gminie Lubiszyn”  
nr sprawy: numer  RIT.271.3.02.2017 

 

 
 

Projektu „Rozwój e-usług w Gminie Lubiszyn” realizowanego w ramach Działania 2.1 Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego – Lubuskie 2020.  

 

 

Gmina Lubiszyn 

Nazwa gminy: Lubiszyn 

Kontakt: Urząd Gminy Lubiszyn 
 
66-433 Lubiszyn, Plac Jedności Robotniczej 1  
województwo: LUBUSKIE, powiat: GORZOWSKI 
 
tel. +48 95 7277130, fax +48 95 7277136 
e-mail: urzad@lubiszyn.pl 
http: www.lubiszyn.pl 
 

Numer NIP: 599-27-75-869 

Numer REGON: 210966817 

 
Lubiszyn, dnia 05.04.2017r. 

 

Treść zapytań Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ  

i odpowiedź Zamawiającego 

oraz 

Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  

 

NA USŁUGI  

dla zamówienia pn.:  

 „Rozwój e-Usług w Gminie Lubiszyn” 

 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. 
poz. 2164 z późn. zm.; dalej „ustawa pzp”) Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którzy uzyskali 
SIWZ oraz udostępnia na stronie internetowej www.lubiszyn.pl treść zapytań jakie wpłynęły w 
postępowaniu dla zamówienia publicznego pn.: „Rozwój e-Usług w Gminie Lubiszyn” wraz z 
wyjaśnieniami Zamawiającego. 
 
Na podstawie art. 38  ust. 4 ustawy pzp Zamawiający dokonuje zmian w treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia zgodnie z treścią udzielonych poniżej odpowiedzi na wnioski Wykonawców o 
wyjaśnienie treści SIWZ. 
 
Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści: 

 
Pytanie 1. 

 

mailto:urzad@lubiszyn.pl
http://www.lubiszyn.pl/
http://www.lubiszyn.pl/


 
 

                

 

Strona: 2/7 
 

„Rozwój e-Usług w Gminie Lubiszyn”  
nr sprawy: numer  RIT.271.3.02.2017 

 

 
 

Projektu „Rozwój e-usług w Gminie Lubiszyn” realizowanego w ramach Działania 2.1 Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego – Lubuskie 2020.  

Pyt. 1. Dot. Zał. Nr 7 do SIWZ. 

Zamawiający oczekuje stosowania wytycznych WCAG w wersji 2.0. Wykonawca 

prosi o doprecyzowanie poziomu wytycznych. Czy Zamawiający oczekuje poziomu AA?  

Odpowiedź: 

Tak – Zamawiający oczekuje poziomu AA 

Pytanie 2. 

 

Pyt. 2. Dot. Zał. Nr 7 do SIWZ. 

Prosimy o podanie liczby użytkowników, dla których mają być realizowane szkolenia. 

Odpowiedź: 

W zakresie planowanego wdrożenia szkolenia mają zostać przeprowadzone dla wszystkich pracowników 

Zamawiającego. Obecnie zatrudnionych jest 30. 

 

Pytanie 3. 

 

Pyt. 3. Dot. Zał. Nr 7 do SIWZ. 

Na jakich systemach operacyjnych oraz ich wersjach ma działać aplikacja mobilna? 

Odpowiedź: 

W zakresie aplikacji mobilnej wymagane jest aby działała min. na komponentach systemu operacyjnego 

iOS i Android. 

 

Pytanie 4. 

 

Pyt. 4. Dot. Zał. Nr 7 do SIWZ. 

Na jakich przeglądarkach ma funkcjonować rozwiązanie portalowe oraz na jakich wersjach tych 

przeglądarek? 

Odpowiedź: 

Rozwiązanie portalowe winno obsługiwać następujące przeglądarki internetowe w wersji aktualnej na 

moment uruchomienia rozwiązania (co najmniej MS Internet Explorer, Mozilla Firefox, Chrome, Safari). 

 

Pytanie 5. 

 

Dotyczy zał. 6 – Wzór umowy, §7 ust. 4 



 
 

                

 

Strona: 3/7 
 

„Rozwój e-Usług w Gminie Lubiszyn”  
nr sprawy: numer  RIT.271.3.02.2017 

 

 
 

Projektu „Rozwój e-usług w Gminie Lubiszyn” realizowanego w ramach Działania 2.1 Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego – Lubuskie 2020.  

 Zamawiający w umowie odwołuje się do zadania nr 1, którego nie ma w przedmiotowym 

postępowaniu. W związku z tym wnosimy o poprawienie oczywistej omyłki i zmianę zapisu na 

„protokół częściowy dla Zadania 3 oraz protokół odbioru końcowego” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza wystąpienie oczywistej omyłki. Na podstawie art. 38  ust. 4 ustawy pzp 
Zamawiający dokonuje następujących zmian w treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:  
 

ust. 4 w paragrafie 7 Umowy w brzmieniu: 
„4. Podstawą wystawienia faktury za dane Zadania będzie podpisany bez uwag protokołu odbioru 

częściowego przedmiotu zamówienia dla poszczególnych Zadań, o których mowa w § 2 ust. 1 

niniejszej Umowy, z zastrzeżeniem że dla Zadania 3 konieczne są dwa protokoły odbioru (protokół 

częściowy dla Zadnia 1 oraz protokół odbioru końcowego)” 

 

skreśla się i zastępuje następującą treścią: 

 
„4. Podstawą wystawienia faktury za dane Zadania będzie podpisany bez uwag protokołu odbioru 

częściowego przedmiotu zamówienia dla poszczególnych Zadań, o których mowa w § 2 ust. 1 

niniejszej Umowy, z zastrzeżeniem że dla Zadania 3 konieczne są dwa protokoły odbioru (protokół 

częściowy dla Zadnia 3 oraz protokół odbioru końcowego)” 

 

Pytanie 6. 

 

Dotyczy zał. 6 – Wzór umowy, §7 ust. 2, 4 

Zamawiający w §7 ust. 4 mówi o dwóch protokołach odbioru dla zadania 3 – częściowym oraz 

odbioru końcowego. Czy protokół częściowy ma obejmować przekazanie licencji oprogramowania 

będącego przedmiotem niniejszego postępowania? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wypłacenie 

części wynagrodzenia w dwóch, np. równych ratach za zadanie 3 – pierwsza po podpisaniu protokołu 

częściowego i druga po podpisaniu protokołu odbioru końcowego? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami §7 umowy zapłata wynagrodzenia nastąpi w 2 częściach-dla każdego Zadania 

3 i 4 wynagrodzenie zostanie wypłacone w jednej racie po należytym wykonaniu całego Zadania. 

Dla Zadania 3 wynagrodzenie zostanie wypłacone po należytym zakończeniu wszystkich Zadań 

wchodzących w zakres przedmiotu umowy co zostanie potwierdzone podpisaniem przez strony 

umowy proroku odbioru końcowego, który będzie podstawą dla uznania, że zamówienie pn.: 

„Rozwój e-Usług w Gminie Lubiszyn” zostało wykonane należycie. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wypłatę wygrodzenia za Zadanie 3 w dwóch częściach. 



 
 

                

 

Strona: 4/7 
 

„Rozwój e-Usług w Gminie Lubiszyn”  
nr sprawy: numer  RIT.271.3.02.2017 

 

 
 

Projektu „Rozwój e-usług w Gminie Lubiszyn” realizowanego w ramach Działania 2.1 Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego – Lubuskie 2020.  

Zamawiający nie dokonuje postulowanych zmian SIWZ. 

 

Pytanie 7. 

 

Dotyczy: WZÓR UMOWY; §2 ust. 3  

Pytanie: Czy Zamawiający dokona zmiany przytoczonego zapisu na zapis:  

„Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu szczegółowych instrukcji obsługi, w 

języku polskim dla dostarczonego przedmiotu umowy wraz z kartami gwarancyjnymi oraz przekaże 

Zamawiającemu licencje uprawniające do korzystania z oprogramowania”  

Odpowiedź: 

W opinii Zmawiającego otrzymanie instrukcji obsługi w języku polskim, kart gwarancyjnych 

oraz licencji uprawniających do korzystania z oprogramowania jest niezbędne aby należycie 

użytkować przedmiot zamówienia. Aby uniknąć wątpliwości związanych ze sposobem 

przekazania lub udzielenia lub przeniesienia licencji oprogramowania co uzależnione od 

producenta danego typu oprogramowania Zamawiający na podstawie art. 38  ust. 4 ustawy pzp 

dokonuje następujących zmian w treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:  

ust. 3 w paragrafie 2 Umowy w brzmieniu: 

„Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu szczegółowych instrukcji obsługi, w 

języku polskim dla dostarczonego przedmiotu umowy wraz z kartami gwarancyjnymi oraz przekaże 

Zamawiającemu licencje uprawniające do korzystania z oprogramowania”  

skreśla się i zastępuje następującą treścią: 

„Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu szczegółowych instrukcji 

obsługi, w języku polskim dla dostarczonego przedmiotu umowy wraz z kartami 

gwarancyjnymi oraz w zależności od typu oprogramowania udzieli lub przeniesie lub przekaże 

Zamawiającemu licencje uprawniające do korzystania z oprogramowania”  

 

Pytanie 8. 

 

Dotyczy: WZÓR UMOWY; §2 ust. 4  

Pytanie: Czy Zamawiający dokona zmiany przytoczonego zapisu na zapis:  



 
 

                

 

Strona: 5/7 
 

„Rozwój e-Usług w Gminie Lubiszyn”  
nr sprawy: numer  RIT.271.3.02.2017 

 

 
 

Projektu „Rozwój e-usług w Gminie Lubiszyn” realizowanego w ramach Działania 2.1 Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego – Lubuskie 2020.  

„Wykonawca oświadcza, że przysługuje mu prawo do rozpowszechniania i przekazywania praw 

licencyjnych do oprogramowania będącego przedmiotem umowy i zobowiązuje się przenieść na 

Zamawiającego prawo do korzystania z tego oprogramowania” 

Odpowiedź: 

Aby uniknąć wątpliwości związanych ze sposobem przekazania lub udzielenia lub przeniesienia 

licencji oprogramowania co uzależnione od producenta danego typu oprogramowania 

Zamawiający na podstawie art. 38  ust. 4 ustawy pzp dokonuje następujących zmian w treść 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:  

 

ust. 4 w paragrafie 2 Umowy w brzmieniu: 

„Wykonawca oświadcza, że przysługuje mu prawo do rozpowszechniania i przekazywania praw 

licencyjnych do oprogramowania będącego przedmiotem umowy i zobowiązuje się przenieść na 

Zamawiającego prawo do korzystania z tego oprogramowania” 

skreśla się i zastępuje następującą treścią: 

„Wykonawca oświadcza, że przysługuje mu prawo do udzielania lub przenoszenia lub 

przekazywania praw licencyjnych do oprogramowania będącego przedmiotem umowy i 

zobowiązuje się przekazać lub udzielić lub przenieść na Zamawiającego prawo do korzystania 

z tego oprogramowania” 

 

Pytanie 9. 

 

Dotyczy: WZÓR UMOWY; §4 ust. 4  

Czy Zamawiający dokona zmiany przytoczonego zapisu na zapis:  

„Przekazanie licencji na korzystanie z oprogramowania następuje z dniem podpisania protokołu 

odbioru częściowego przedmiotu umowy, którego dane licencje dotyczą”  

Odpowiedź: 

W opinii Zmawiającego przekazanie lub przeniesienie lub udzielenie licencji na korzystanie z 

oprogramowania powinno nastąpić z dniem podpisania protokołu odbioru częściowego 

przedmiotu umowy, którego dane licencje dotyczą. Aby uniknąć wątpliwości związanych ze 

sposobem przekazania lub udzielenia lub przeniesienia licencji oprogramowania co uzależnione 

od producenta danego typu oprogramowania Zamawiający na podstawie art. 38  ust. 4 ustawy 

pzp dokonuje następujących zmian w treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:  



 
 

                

 

Strona: 6/7 
 

„Rozwój e-Usług w Gminie Lubiszyn”  
nr sprawy: numer  RIT.271.3.02.2017 

 

 
 

Projektu „Rozwój e-usług w Gminie Lubiszyn” realizowanego w ramach Działania 2.1 Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego – Lubuskie 2020.  

 

ust. 4 w paragrafie 4 Umowy w brzmieniu: 

„Przekazanie licencji na korzystanie z oprogramowania następuje z dniem podpisania protokołu 

odbioru częściowego przedmiotu umowy, którego dane licencje dotyczą”  

skreśla się i zastępuje następującą treścią: 

„Przekazanie lub przeniesienie lub udzielenie licencji na korzystanie z oprogramowania 

następuje z dniem podpisania protokołu odbioru częściowego przedmiotu umowy, którego 

dane licencje dotyczą”  

 

Pytanie 10. 

 

Dotyczy: WZÓR UMOWY; §8  

Czy Zamawiający dopuści obniżenie wysokości kary umownej za zwłokę w realizacji Umowy do 

wysokości 0,2% całkowitego wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy, bowiem kara na 

pierwotnie proponowanym poziomie, biorąc pod uwagę wartość zamówienia, wydaje się być karą 

rażąco wysoką. 

Odpowiedź: 

Mając na uwadze napięte terminy realizacji zamówienia wynikające z warunków umowy o 

dofinansowanie projektu przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego - Lubuskie 2020 a także biorą 

pod uwagę że „termin wykonania” jest jednym z kryteriów oceny ofert w opinii Zmawiającego 

dotrzymanie zaoferowanego przez Wykonawcę w ofercie terminu wykonania mus być 

powiązane z adekwatnie wysoką karą umowną.  

Aby uniknąć zarzutów, że wysokość kary jest rażąco wysoka  Zamawiający na podstawie art. 38  

ust. 4 ustawy pzp dokonuje następujących zmian w treść Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia:  

 

ppkt 1) w ust. 4 w paragrafie 4 Umowy w brzmieniu: 

„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w wykonaniu przedmiotu 

zamówienia określonego w § 2 ust. 1 w wysokości 1 % wartości wynagrodzenia Wykonawcy 

określonego w § 7 ust. 1 za każdy dzień zwłoki.”  



 
 

                

 

Strona: 7/7 
 

„Rozwój e-Usług w Gminie Lubiszyn”  
nr sprawy: numer  RIT.271.3.02.2017 

 

 
 

Projektu „Rozwój e-usług w Gminie Lubiszyn” realizowanego w ramach Działania 2.1 Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego – Lubuskie 2020.  

skreśla się i zastępuje następującą treścią: 

„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w wykonaniu przedmiotu 

zamówienia określonego w § 2 ust. 1 w wysokości 0,5 % wartości wynagrodzenia Wykonawcy 

określonego w § 7 ust. 1 za każdy dzień zwłoki.”  

 
 
 
 
 

Krzysztof Łukaszczuk 
 

Kierownik Referatu RIT 

…………………………………………………… 

(podpis Kierownika Zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 


